Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: OBM Oberbürgermeister 13-2/210/2012

Weblink Frankonia auf FAU-Webseite - Umsetzung des Beschlusses des Stadtrates vom 27.10.2012;

Fraktionsantrag der Grünen Liste Nr. 051/2012 vom 18.04.2012

Beratungsfolge	Termin	Ö/N Vorlagenart	Abstimmung
Stadtrat	26.04.2012	Ö Beschluss	einstimmig angenommen

Beteiligte Dienststellen

I. Antrag

Der Stadtrat nimmt den Bericht des Oberbürgermeisters zur Kenntnis. Der Fraktionsantrag der Grünen Liste Nr. 051/2012 vom 18.04.2012 ist erledigt.

II. Begründung

Sachbericht:

Der Stadtrat hat am 27. Oktober 2011 einstimmig beschlossen:

Die Stadt Erlangen engagiert sich in Netzwerken gegen Rassismus und Rechtsextremismus. Der Stadtrat hat sich bei verschiedenen Anlässen eindeutig gegen rechtsextreme Denkmuster ausgesprochen. Der Stadtrat bittet deshalb die Friedrich-Alexander-Universität, die Behauptungen der Grünen Liste gegenüber der Frankonia zu überprüfen. Falls der Vorwurf sich erhärten sollte, wird die Friedrich-Alexander-Universität gebeten, den Link zur Frankonia auf ihrer Homepage zu entfernen.

Der Oberbürgermeister hat daraufhin den Beschluss vollzogen und Herrn Prof. Dr. Grüske, Präsident der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg, mit Schreiben vom 15. November 2011 gebeten, die Behauptungen gegenüber der Frankonia zu überprüfen. Prof. Grüske wurde in diesem Schreiben ebenfalls gebeten, den Link zur Frankonia auf der Homepage der FAU zu entfernen, falls sich der Vorwurf erhärtet. Auf das Engagement der Stadt Erlangen in Netzwerken gegen Rassismus und Rechtsextremismus wurde hingewiesen.

Das Thema wurde auch persönlich zwischen dem Oberbürgermeister und dem Präsidenten der Universität besprochen.

Anlagen: Fraktionsantrag der Grünen Liste Nr. 051/2012 vom 18.04.2012

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Stadtrat am 26.04.2012

Ergebnis/Beschluss:

Der Stadtrat nimmt den Bericht des Oberbürgermeisters zur Kenntnis. Der Fraktionsantrag der Grünen Liste Nr. 051/2012 vom 18.04.2012 ist erledigt.

mit 45 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Balleis gez. Schmitt Vorsitzende/r Berichterstatter/in

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang